diário oficial Nº 34.587  29 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

por motivo de viagem a Barcarena (São francisco)/Pa, no período de 24 a
25/04/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário
intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-
SE. EUriPEdES rEiS da crUZ filHo diretor Geral da arcoN-Pa
Portaria Nº 257/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 23 de abril
de 2021. o diretor Geral da  arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Arleandro
firmiano Simplicio, controlador, mat 5952245/1 e José ribamar damasce-
no dias, agente fiscal, mat  3276368/1 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a igarapé cachoeira do arari/Pa, no período de
24 à 24/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
hidroviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E
cUMPra-SE. EUriPEdES rEiS da crUZ filHo diretor Geral da arcoN-Pa
Portaria Nº 258/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 23 de abril
de 2021. o diretor Geral da  arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rE-
SOLVE: CONCEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Waldemar
de abreu frazão Neto, Supervisor ii, mat 5953703/1 e raimundo celso
rodrigues da cruz, mat 379956/1 acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Barcarena-arapari/Pa, no dia 24 á 25/04/2021, com o
objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviária. REGISTRE-SE, PU-
BliQUE-SE E cUMPra-SE. EUriPEdES rEiS da crUZ filHo diretor Geral
da arcoN-Pa
Portaria Nº 259/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 26 de abril
de 2021. o diretor Geral da  arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rE-
SOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos beneficiários, Alvaro
Guilherme Palheta amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9, andré au-
gusto Pamplona freire, aux.em regulação, mat 5947484/1 e aldenor de
Jesus Queiroz Junior, Téc.em regulação-N/i, mat 59371262 de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Xinguara, redenção e  curio-
nópolis/Pa, no período de 02 a 08/05/2021, com o objetivo de participar
de reuniões. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. EUriPEdES rEiS
da crUZ filHo diretor Geral da arcoN-Pa
Portaria Nº 268/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 29 de abril
de 2021. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Edmilson
Souza da Silva Junior, Gerente GTo, mat 5946213/1 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Município redenção/Pa no período
de 02 a 05/05/2021, com objetivo de participar de entrega de carteiras de
meia passagem intermunicipal. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-
SE. EUriPEdES rEiS da crUZ filHo diretor Geral da arcoN-Pa
Portaria Nº 269/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 29 de abril
de 2021. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Camila
ataíde de lima, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a  Salvaterra/Pa, no período de 04
a 07/05/2021, com objetivo de  participar de audiência de justificação.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. EUriPEdES rEiS da crUZ
filHo diretor Geral da arcoN-Pa
Portaria Nº 260/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 27 de abril
de 2021. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESol-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Samira Viana
Silva, Supervisora i, mat 5928009/2  de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a  Salvaterra/Pa, no período de 04 a 05/05/2021, com
objetivo de objetivo de  participar de audiência de justificação. REGISTRE-
SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. EUriPEdES rEiS da crUZ filHo diretor
Geral da arcoN-Pa
Portaria Nº 271/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 29 de abril
de 2021. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Marco
antonio da costa Brotas, Secretário ii, mat 57231054/5 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a limoeiro do ajurú/Pa, no período
de 30/04 à 02/05/2021, com o objetivo de acompanhar a diretoria em
reunião no município. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. EUri-
PEdES rEiS da crUZ filHo diretor Geral da arcoN-Pa
Portaria Nº 272/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 29 de
abril de 2021. o diretor Geral da  arcoN-Pa, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,
arleandro firmiano Simplicio, controlador, mat 5952245/1, Joelson ra-
mos de Queiroz, controlador, mat 5889829/2, Waldemar de abreu frazão
Neto, Supervisor ii, mat 5953703/1 e raimundo celso rodrigues da cruz,
mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
igarapé limoeiro do ajurú/Pa, no período de 30/04 à 01/05/2021, com o
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal
de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. EUriPEdES
rEiS da crUZ filHo diretor Geral da arcoN-Pa
Portaria Nº 275/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 03 de
maio de 2021. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José
do Socorro Morais da cruz, Supervisor ii, mat 5632633/2 de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/Pa, no pe-
ríodo de 04 a 06/05/2021, com o objetivo de realizar Visita Técnica Para
levantamento de demanda operacional. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E
cUMPra-SE. EUriPEdES rEiS da crUZ filHo diretor Geral da arcoN-Pa
Portaria Nº 262/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 27 de
março de 2021. o diretor Geral da  arcoN-Pa, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios, Vera lucia campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, lucas da
cunha ferreira, controlador, mat  5948110/1 e Jose francisco Santos So-
ares, controlador, mat 5947523/1  de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Vigia de Nazaré/Pa, no período 28 e 30/04/2021, com
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal
de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. EUriPEdES
rEiS da crUZ filHo diretor Geral da arcoN-Pa

Portaria Nº 263/2021 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 27 de abril
de 2021. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, AMANDA
GoMES rodriGUES iSHaK, Procuradora autárquica, mat  5902899/1 de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a  Salvaterra/Pa, no
período de 04 a 05/05/2021, com objetivo de  participar de audiência de
justificação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS
da crUZ filHo diretor Geral da arcoN-Pa

Protocolo: 656605

.

.

secretaria de estado
de deseNVoLViMeNto
aGroPecUÁrio e da Pesca

.

Portaria Nº 145 de 17 de Maio de 2021.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUário E da
PESca, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Go-
vernamental publicado no doE nº 34.497de 19 de fevereiro de 2021;
coNSidEraNdo o Processo nº 2020/597825;
coNSidEraNdo o decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
r E S o l V E:
art.1º - dESiGNar, o servidor EdErSoN GarcoN alVarENGa, matrícula
n° 57230951/6, ocupante do cargo de Gerente para atuar como fiscal
Titular, e o servidor, aUGUSTo MaSaSHiGUE KaNaSHiro MaTSUNaGa
matrícula nº 57212533/1, ocupante do cargo de assistente de informática
para atuar como fiscal Suplente no contrato administrativo nº 10/2021 –
SEdaP, celebrado com a empresa GP TradE coMPaNY ElETrÔNicoS iM-
PorTaÇÃo E EXPorTaÇÃo lTda, cNPJ/Mf sob o nº 18.476.349/0001-60.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca

Protocolo: 656789

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 139 de 13 de Maio de 2021
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUário E da
PESca, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Gover-
namental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de fevereiro de 2021;
considerando o processo nº 2021/501329;
r E S o l V E:
dESiGNar o servidor, THiaGo NEVES crUZ, matrícula nº 57216522/1,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Pesca e aquicultura, para
responder pelo cargo de coordenador, no período de 14/06/2021 a
13/07/2021, em virtude de férias do titular alaN diaS PraGaNa, matrí-
cula nº 57216927/1.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca

Protocolo: 656674

.

.

coNtrato
.

contrato nº 46/2021-sedaP
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS E
MErcadoS (item 13 - Escorredor com pé n° 40, capacidade variável, cor alu-
mínio, dimensões aproximadas d 40 cm, uso preparo de alimentos em geral).
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos:
0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática:
20.608.1491.8715.
data assinatura: 17/05/2021
Vigência: 18/05/2021 a 17/05/2022
contratado: VidENTE coNSTrUÇÕES E coMÉrcio lTda ME
Endereço: rua 510, Nº 24, Qd. 21 lT. 19/18, cEP: 74.550-145, Setor
centro oeste – Goiânia/Go
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 656850
contrato nº 37/2021-sedaP
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS
E MErcadoS (caçarola baixa n° 34, capacidade 21 litros, cor alumínio,
dimensões aproximadas de 34 cm, uso preparo de alimentos em geral,
marca 05 estrelas, modelo 34).
Valor Global: r$ 170.700,00 (cento e setenta mil e setecentos reais)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos: